atendendo às necessidades do Município de Riachinho/TO. 

Vigência: Fica prorrogada a vigência contratual para 01 de 

janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

Valor: Permanecem inalterados os valores originalmente 

pactuados no contrato, mantendo-se o preço de R$ 1.299,00 (mil, 

duzentos e noventa e nove reais) por diária, com teto de até (03) 

três diárias mensais, conforme contrato originário. 

Fundamentação Legal: Arts. 106, 107, 124 e seguintes da Lei 

Federal nº 14.133/2021, bem como cláusula contratual que 

autoriza a prorrogação mediante termo aditivo.